
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000000800 建設工事

指名

土木一式 詳細業種
教総第4号 上川口小学校法面災害復旧工事工事番号及び工事名
福知山市 野花 地内工事場所
日数 175　工期末　令和2年2月28日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

条件付一般競争入札 総価契約
令和元年 7月26日入札・見積日 11時0分 電子入札
工事内容：上川口小学校法面災害復旧工事 一式
大型ブロック積 A=58㎡、植生工 A=91㎡、施設整備工 1式、構造物撤去工 1式
仮設工 1式

価格競争

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

株式会社赤井土木

株式会社いとう

株式会社梅田組

加藤建設株式会社

株式会社門野組

公正産業株式会社

世紀建設株式会社

株式会社西部建設

セイリョウ建設株式会社

大栄工業株式会社

21,040,000

19,850,000

19,396,000

21,800,000

20,700,000

－

－

－

－

辞退

－

辞退

辞退

辞退

辞退

備考

keiyakugyoumu02
テキストボックス
予定価格：２２，１５６千円（税抜）　最低制限価格：１９，２９２千円（税抜）



1回目
入札価格(円)
(評価値)

2回目
入札価格(円)
(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

5回目
入札価格(円)
(評価値)

11

12

13

14

15

16

17

大永産業株式会社

大立工業株式会社

株式会社高尾組

株式会社テクノ創建

株式会社能見土建

ヒガシ・エンタープライズ株式会社

三和建設工業株式会社

22,100,000

20,000,000

20,000,000

19,311,000

21,980,000

19,359,000

指名及び入札状況閲覧簿

－

－

辞退

－

落札

－

－

企業名又は委任先名項
番 備考



名　　　称

住　　　所

最高予定価格
（税込み） 23,928,480 円

最低制限価格
（税込み） 20,835,360 円

当該資格
（入札参加
条件）

参加させなかっ
た者、その理由

（指名競争入札の場合）

指名者の指名理由

（随意契約の場合）

相手方の選定理由

 変更額 386,220 円  変更契約日 令和元年8月26日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額  変更契約日 令和2年2月7日

 変更工期 令和元年8月23日 ～ 令和2年3月25日

 変更理由

 変更額 1,215,500 円  変更契約日 令和2年3月16日

 変更工期 ～

 変更理由

第２回変更契約 ・法面部からの排水処理について、施工箇所に隣接する土地所有者との協議が
整ったため、排水構造物工を追加する。
・隣接する土地所有者との施工方法等の協議に時間を要したことにより、完成
期限を令和2年3月25日まで延期する。

第３回変更契約 ・流用土の土質を確認した結果、含水比が高く盛土材として適さないため、改
良工を追加する。
・施工のために撤去した遊具及び防球フェンス等の老朽化等に伴い、再設置に
必要な部材の購入等について追加する。
・現地測量の結果により、植生工等の施工範囲を変更する。

第１回変更契約

消費税法改正に伴う適用税率の変更を行う。

教総第4号　上川口小学校法面災害復旧工事

契約の相手
株式会社能見土建

福知山市字雲原１９４番地

 契約金額
（消費税及び地方消

費税を含む）
20,855,880 円

　
（条件付一般競争

入札の場合）

（１）令和元年度福知山市建設工事指名競争入札等参加資格者名簿で「土木一
式」のＡ等級に登録されている者のうち、福知山市内に本社又は本店を有する
ものであること。
（２）建設業法（昭和２４年法律第１００号）の基準を満たす技術者を当該工
事に配置できること。ただし、契約日から工事開始日までの期間は、技術者及
び現場代理人の配置を要しないこととする。

なし


